Cerastes é sempre masculino. Lucano, liv. 9 : ... *spinaque uagi torquente cerastae*; porém, o mesmo autor tornou-o feminino, no liv. 6 : *Aut uiuentis adhuc Libycae membrana cerastae*. Talvez pretendesse usar a terminação latina, como ainda há pouco se disse a respeito de *tiara*.

Sunt et Graeca tertiae declinationis, quibus utuntur Latini masculina, ut *magnes, lebes, tapes*, praeter *hippomanes, cacoethes, panaces, soloecophanes* et *carcinodes, sesamoides, rypodes, eumeces* et alia id genus, ad primam contractorum declinationem Graecam spectantia, quae neutra sunt. Iuuenal, *Saty.* 6: *Hippomanes carmenque loquar coctumque uenenum*;¹ Plin. lib. 28, c. 11: *Hippomanes tantas in ueneficio uires habet ut effusum aeris misturae* etc.;² idem, lib. 22, c. 25: *Sesamoides detrahit bilem in aqua potum*;³ Cels., lib. 6, c. 18: *Tum tetrapharmacum aut rhyodes rosa diluendum est, aut hyssopum recens miscendum* etc.⁴ *Rhyodes* ‘emplastrum’ significat. Idem, lib. 5, c. 28: *Imponi ficum quam pinguisimam aut Rhipodes emplastrum satis est*.⁵

Cacoethes tam sing<ulari> num<ero> quam pl<urali> a Latinis usurpatur. Iuuen., *Saty.* 7: ... *tenet insanabile multos / scribendi cacoethes*;⁶ Cels., lib. 5, c. 28: *Discedere autem cacoethes, quod curationem recipit, nemo scire potest nisi tempore et experimento*;⁷ Plin., 23, c. 4: *Sasaminum aurium dolores sanat et ulcera, quae serpunt, et quae ‘cocoethe’ uocant*.⁸ Sic idem, lib. 26, c. 14. *Cacoethe* accusatiuus est primae contractae declinationis Graecorum. Idem, lib. 28, c. 18: *Proficit ad cacoethe haedi feminum cinis*.⁹ ^[1]

- <i>Is</i> dato foemineis. Maribus da <i>piscis, aqualis,</i>	1
et <i>follis, uermis, callis, tum fustis</i> et <i>ensis,</i>	2
tum <i>fascis, cucumis, cenchrus,</i> cum <i>uomere cassis,</i>	
et <i>sentis, uectis, torris, glis, postis</i> et <i>orbis,</i>	
<i>mulgulis</i> atque <i>lapis, cossis,</i> cum <i>sanguine caulis,</i>	
<i>unguis, othrys, mensis,</i> tum denique ^[2] <i>collis</i> et <i>axis.</i>	

1) Quae terminantur en *-is* foeminina sunt, ut *nauis -is, cassis -dis, cenchrus -idis* pro tinunculo^[3] aue.

2) Masculina tamen sunt *piscis -is, uomis -eris*,^[4] *cassis cassis, cenchrus cenchrus* pro genere quodam serpentis, etc.

[p. 173] Adde *-nis* Ausonium, ceu *panis*; et *asse* creata.

¹Iuuen., *Sat.* 6,133 ²Plin., *Nat.* 28,181 ³Plin., *Nat.* 22,133 ⁴Cels., *Med.* 6,18,7a ⁵Cels., *Med.* 5,28,2e ⁶Iuuen., *Sat.* 7,51-2 ⁷Cels., *Med.* 5,28,2d ⁸Plin., *Nat.* 23,95 ⁹Plin., *Nat.* 28,243.